質 問 事 項 要 旨 （ 具 体 的 か つ 簡 潔 に ） 答弁を求める者

質問順 ３  抽選番号 ９ 受付 ７

令和 ７年 ２月１２日 午前・午後 ９時４５分受領

山ノ内町議会議長 湯本 晴彦  様

 第５番 山ノ内町議会議員  塚田 一男

３月定例会一般質問通告書

 山ノ内町議会会議規則第６１条第２項の規定により、下記のとおり質問したいので通告します。

１．小中学校におけるいじ

め及び不登校について

２．総合型地域スポーツ

クラブについて

３．上水道及び下水道に

ついて

（１）いじめの現状は。

（２）いじめに係る対策は。

（３）不登校の定義と現状は。

（４）不登校に係る対策は。

（１）スポーツクラブの現状は。

（２）運営体制は。

（３）加入クラブ員の負担の現状は。

（４）スポーツ少年団との関わりは。

（５）今後の取り組み予定は。

（１）上水道について

 ①給水管の耐用年数は。

 ②水質検査の結果と数値は（PFAS対策を含む）。

（２）下水道について

 ①管の経過年数と耐用年数は。

 ②管の口径は。

 ③管路の点検取り組み状況は。

 ④水質浄化センターの耐震性能は。

 ⑤今後、人口減少期を迎えるに際し、広域での

共同処理の検討は。

町長

教育長

町長

教育長

町長

建設水道課長